

Názov: Všetkým známym záujemcom

Sídlo / Kor. adresa:

v Nových Zámkoch, dňa 14.12.2020

Žiadosť o vysvetlenie 14 – odpoveď:

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 14.12.2020 a v zmysle § 113 ods. 7 podáva nasledovné odpovede:

Otázka č. 1: Opätovne žiadame o doplnenie mernej jednotky a množstva k položkám „Zaregulovanie systému, Doprava, Manipulačná prirážka“ a takisto aj k položkám z rekapitulácie, z rozpočtu „Vzduchotechnika“, pre započítanie týchto položiek do celkovej ceny.

Odpoveď 1: vid'. žiadosť o vysvetlenie č. 13 z 11.12.2020 – odpoveď č. 6: „Uchádzač vyplní len náklady (cenu) za tieto položky podľa Vašich nákladov na tieto položky“. Dopĺňame odpoveď: tieto položky ocení subdodávateľská firma dodávajúca VZT, v prípade že VZT dodáva a montuje samotný uchádzač, uchádzač musí viesť aké má náklady. V prípade, ak uchádzač potrebuje mať uvedené množstvo a mernú jednotku, verejný obstarávateľ umožňuje uchádzačom na vami vyššie uvedené položky doplniť množstvo 1 a mernú jednotku súb. Verejný obstarávateľ nevylúči uchádzačov, ktorí takto doplnia na vyššie uvedených položkách mernú jednotku a množstvo a nebude sa to považovať za zmenu zadania. Platí to aj naopak, uchádzači ktorí nedoplnia na základe tejto odpovede množstvo a mernú jednotku v uvedených položkách nebudú požiadaní o vysvetlenie/doplnenie a nebudú z tohto dôvodu ani vylúčení. Upozorňujeme, že uvedené platí len na vyššie uvedené položky a položky obdobné (ako napr. položky uvedené v odpovedi č. 4 tohto vysvetlenia) a ešte na položky vo výkazoch výmer, kde je percentuálna merná jednotka, tam je potrebné si nastaviť množstvo podľa svojich výpočtov – vid'. žiadosť o vysvetlenie 13 – odpoveď č. 4.

Otázka č. 2: Žiadame o upravenie stĺpcov, množstiev a merných jednotiek v rozpočte „Meranie a regulácia“, pretože napríklad pri jednotlivých kábloch je merná jednotka „ks“ s množstvom „1“ a celková dĺžka kábla sa nachádza v stĺpci „typ prvku“.

Odpoveď č. 2: Čo sa týka označenia v hlavičke **tabuľky špecifikácie** je tam uvedené **typ prvku/celk. dĺžka kábla**, tzn. že uchádzač vždy použije to čo je pri daných položkách uvedené t.j. buď typ prvku alebo dĺžka kábla. Takže nie je pravda, že napr. v kolónke dĺžka kábla sa nachádza v stĺpci typ prvku keďže je to stĺpec s názvom „typ prvku / dĺžka kábla“. Túto špecifikáciu (s názvom súboru: PC FN NZ_MaR_RP_špecifikácia.xls.) **uchádzač neoceneňuje**, je to podrobnejšia špecifikácia k výkazu výmer (s názvom: PC FN NZ_MaR_RP_VV.xls.) ktorý uchádzač naceňuje – vid'. nižšie odpoveď č. 3 tohto vysvetlenia.

Otázka č. 3: Žiadame o upresnenie, ktorý z rozpočtov „Meranie a regulácia“ treba oceniť, keďže sa tam nachádzajú dva.

Odpoveď č. 3: vid'. žiadosť o vysvetlenie č. 2 z 23.10.2020 – odpoveď 1: „Oceňuje sa výkaz výmer (PC FN NZ MaR RP VV) pričom niektoré položky sú podrobne vykázané v špecifikácii (PC FN NZ MaR RP špecifikácia)“. Tzn. špecifikáciu (s názvom súboru: PC FN NZ_MaR_RP_špecifikácia.xls.) **uchádzač neoceňuje**, je to podrobnejšia špecifikácia k výkazu výmer (s názvom: PC FN NZ_MaR_RP_VV.xls.) ktorý uchádzač naceňuje.

Otázka č. 4: Opätovne žiadame o doplnenie mernej jednotky a množstva k položkám č.A,B,C,C1,D, z rozpočtu „Čisté priestory“, pre započítanie týchto položiek do celkovej ceny.

Odpoveď č. 4: vid'. žiadosť o vysvetlenie č. 13 z 11.12.2020 – odpoveď č. 7: „Uchádzač vyplní len náklady (cenu) za tieto položky podľa Vašich nákladov na tieto položky (Určí firma dodávajúca panely a podhľad do čistých priestorov)“. Dopĺňame odpoveď: Verejný obstarávateľ predpokladá, že tieto panely nedodáva uchádzač ale subdodávateľská firma, ktorá to bude pre uchádzača realizovať a tieto položky uchádzačovi nacení. Ďalej platí ako je uvedené v odpovedi č. 1 tohto vysvetlenia, že v prípade, ak uchádzač potrebuje mať uvedené množstvo a mernú jednotku, verejný obstarávateľ umožňuje uchádzačom na vami vyššie uvedené položky doplniť množstvo 1 a mernú jednotku súb. Verejný obstarávateľ nevylúči uchádzačov, ktorí takto doplnia na vyššie uvedených položkách mernú jednotku a množstvo a nebude sa to považovať za zmenu zadania. Platí to aj naopak, uchádzači ktorí nedoplnia na základe tejto odpovede množstvo a mernú jednotku v uvedených položkách nebudú požiadaní o vysvetlenie/doplnenie a nebudú z tohto dôvodu ani vylúčení. Upozorňujeme, že uvedené platí len na vyššie uvedené položky a položky obdobné (ako napr. položky uvedené v odpovedi č. 1 tohto vysvetlenia) a ešte na položky vo výkazoch výmer, kde je percentuálna merná jednotka, tam je potrebné si nastaviť množstvo podľa svojich výpočtov – vid'. žiadosť o vysvetlenie 13 – odpoveď č. 4.

Verejný obstarávateľ z dôvodu už raz zodpovedaných rovnakých otázok na vypracovanie ponuky a z dôvodu, že verejný obstarávateľ neopravuje dokumenty na vypracovanie ponuky, nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk a otváranie ponúk.

S pozdravom

.....
Ing. Vladimír Lipovský